Virgilius	declinatiois hæc cassida. Virgilius libro æneidos. xi. aurea uati.	
Propertius	Cassida & Propertius ait. Aurea cui postq̄ nudauit cassida frontem: idest galea. Et scribitur cū duplicato f. Nec a careo cares: nec a capite: ideo quia caput tegat: cassis deducitur: ut somniabundus tradit Vgutio. Nam & sibi ipsi contradicit Vgutio quom ait. Cassis huius cassidis facit in accusatiuo cassidem/ uel cassida. Quo fit/ aut latinum omnino non esse uocabulū: aut accusatiuū græcū cassida non habere. ē etiam Cassida urbs Indiæ: teste Ptolemæo. Cassis huius cassis etiā cū geminato masculini generis est/ dicente Ouidio. Decidit in casses præda petita meos: hoc est rætia. Et format diminutiue neutri generis cassiculum. Vnde Pompeius ait. Cassiculum ræticulum/ a cassibus per diminutionem dictum. Vgutio dicit q̄ format diminutiuum foemini generis cassidula.	Capys Capis Capidula Capidulum Capus Capo
Ptolemæus	Capys huius capyis/ cum y græco scribitur. proprium fuit uiri nomen: qui Capuam Campaniæ urbem condidit/ dicente Virgilio libro æneidos. x.	Capitale Capital
Ouidius	Et Capys: hinc nomen Capuanæ dicitur urbi. Liuius autem/ a camporū planicie. Capuam cognominatam tradit Plinius a quadragesimo campo dictā putat. Strabo/ q̄ sit duodecim urbium caput/ dictam asseruit. Capis cum i latino/ masculini generis/ Tuscum est uocabulum/ teste Seruio: & apud nos falco dicitur. Capis huius capidis cum i latino/ foemini generis est/ teste Prisciano: græcum q̄ (ut ait) uocabulum/ illud apud Lucillum afferens exemplum capidasq̄ repertas. Nam si capis latina dictio esset/ accusatiuum græcum capidas non protulisset Lucillus: sed latinum/ capides. Festus tamen latinam uult esse dictionem. Ait enim. Capis/ poculi genus/ dictum a capiēdo. Et format p̄ diminutionē capidula/ teste Prisciano hoc capidulum (ut scribit Pompeius) gēus ē uestimēti: quo caput te gebat. Capus/ & capo/ in recto/ declinari pōt/ teste Seruio. Et hoc differt a gallo: q̄ capo testes ablati sūt gallo minime.	Capitale Capital
Pompeius	Capitale/ & per apocopen capital tam pro pecunia/ q̄ pro facinore/ quod capitis pœna luitur/ declinari pōt. Plautus in menæchinis. Nūq̄ hercle effugiet/ tamen si capital fecerit. Est etiam capital (ut scribit Festus) linteum quoddam: quo in sacrificiis utebantur.	Capitale Capital
Virgilius	Capus/ carruca dicitur undiq̄ tecta. Capsa non uenit a capio/ ut somniat Vgutio: sed teste Pompeio/ a καψα/ quod est curuo. Et format p̄ diminutiouem capsula & capsella Est et Capsa urbs Aphricæ/ teste Ptolemæo.	Capus Capsa Capsula Capsella Carruca Carrum Cariculum Carres Carræ Caras Cares Caria Carres
Liuius	Carruca cum duplicato r scribitur. Martialis.	
Plinius	Aurea q̄ fundi precio carruca paratur: idest currus. Carrum cū duplicato r/ neutri generis est: etsi Vgutio masculino genere hic carrus declinari præcipi at. Hieronymus in Esdra. & dederunt carra Sidoniis: & Tyriis. & format diminutiue carriculum. Carres cum duplicato r populi quidam fuerūt insulāi/ teste Thucydide libro tertio de bello peloponnesiaco: quorū meminit Virgilius octauo libro æneidos: quom ait.	
Strabo	Hinc Lelegas/ Carrasq̄. Carræ cum duplicato r/ pluralis tantū numeri/ urbs est Mesopotamiæ/ teste Ptolemæo. Caras cum unico r/ rex fuit Cariæ regio/ nis: qui ex antibus primus auguria comperit/ ut dixit Plinius libro septimo naturalis historiae. Cares/ Cariæ populi sūt: de quibus Martialis meminit dicēs.	
Seruius	Aere nec in uacuo pendentia mausolea	
Priscianus	Laudibus imodice Cares i astra ferāt. Et scribit cū unico r. ē et Caria urbs litoralis. Lyciæ/ teste Ptolemæo. Caries/ dicit uetustas/ siue putrilago. Aufoni? Itineas/ carieq̄ pati te charta/ necesse ē. hæc aut oēs dictōes cū exili scribēdæ sūt.	
Lucillus	Curis cum unico r scribitur: & lingua Sabinorum/ hasta uocatur: a qua/ Iuno Curitis cognominata est: quia eandem hastam ferre putabant/ auctoribus Pompeio/ & Seruio. Nec a curro deriuatur/ ut Vgutio somniauit. Cures cū unico r/ populi fuerunt Sabinorum opulentissimi: de quibus meminit Virgilius libro æneidos nono/ quom ait.	Curis Curitis Cures Curetes Currus Curriculum Curriculū
Festus	Tatioq̄ seni/ Curibusue Seueris. Curetes cum unico r/ populi fuerunt Cretæ: quoz̄ meminit Ouidius li. metamor. iiii. dicēs. largoz̄ satoz̄ Pures ab im/	

Homerus	bri. Sunt & alii eodem nomine populi Aetolis conicini: qui teste Homero li	Curriculo
Lucanus	bro iliados nono / cum ipsis Aetolis bellum gessere: Alios scribit Lucanus	Cursum
	feroces esse populos in dalmatia sic ingens. Illic bellaci confusus gente Curru	Curule
Festus	Quos alit Adriaco tellus circumflua ponro. Currus cum duplicato r / carrum	Curules
Priscianus	dicitur. Et format per diminutionem curriculum: testibus Festo & Prisciano:	Curula
Curtius	quin etiam neutri generis curriculum: ut est apud Curtium libro octauo dicē	Curtuca
	tem. Aliorum turbati equi non in uoragines modo lacunasq; sed etiam in	
Seruius	amnem precipitauerunt curricula. Curriculum itē neutri generis p paruo cur	
Virgilius	su ponitur: siue pro loco ubi currendi certamē exercetur: seu pro ipso tem	
	pore ut scribit Seruius. Virgilius libro aeneidos octauo.	
	Inde ubi prima quies medio iam noctis abactae	
Marcellus	Curriculo expulerat somnum: id est medio tempore. declinatur etiā hic cur	
Pompeius	riculus pro paruo cursu teste Marcello. Curriculo significat id quod cursum	
Plautus	auctore Pompeio. Vnde Plautus ait. Licet uos abire curriculo: id est cursum	
Horatius	Curule cum unico r scribitur neutri generis & curulis foemini cum primā	
Gellius	corripiat syllabam. Horatius in epistolis.	
Festus	Cuilibet hic falces dabit: eripietq; curule: hoc est currum. curulis (ut tradit	
Seruius	Gellius) sedes erat ex ebore: qua maiores magistratus utebantur in curru. Cu	
Lucanus	rules etiam cum unico r equi dicuntur quadrigales: uel magistratus qui curu	
Ptolemæus	libus uehebantur testibus Festo & Seruio. Lucanus etiam primam syllabam	
	corripuit quom dixit libro tertio.	
Iuuenalis	prætor adest uacuæq; loco cessere curules. Curula urbs est India teste Ptole	
	mæo. Curruca cum duplicato r auis est: quæ alienos pullos proprios putans	
	nutrit & educat: de qua Iuuenalis satyra sexta.	
	Tu tibi tunc curruca places. Et cum c exili omnes hæc dictiones scribuntur.	
Marcellus	Cupiditas & cupido in uno significato accipi possunt: nisi q; cupiditas (ut	Cupiditas
	Marcellus tradit) leuior est q; cupido. Verum pro deo amoris masculini Cu	Cupido
Pompeius	rido generis est.	
Vgutio	Cæspes huius cæspitis cum æ diphthongo scribitur: cum a cædo cædis aucto	Cæspes
	re Pompeio derinetur. Nec a cerebro deducitur ut somniauit Vgutio. pars	
	terræ est cum uiridi hæba auulsa masculini generis.	
Virgilius	Conus cum unico n scribitur: & pro summitate galeæ ponitur: sed & nucleus	Conus
	interpretatur. Cunnus cū geminato n notum est uocabulum dicere in Pria	Cunnus
	pea Virgilio.	Cuniculus
Martialis	Mens erat in cunno Penelopea tuo / scilicet Vlyssis. Cuniculus cum unico	Cuniculum
	n animal est lepori simile: cui subter fossa terra latere solitum est. Vnde Mar	Cunæ
Festus	tialis in apophoretis ait.	Cunabula
	Gaudet in effosis habitare cuniculus antris. Est etiam cuniculus foramen sub	Cuna
	terraneum: quod & neutro genere cuniculum declinari potest. Festus cunicu	Cuni
	lum (inquit) foramen est sub terra oculum. Et cum c exili omnia hæc uocabu	
	la scribenda sunt. Cunæ & cunabula in uno significato accipi possunt: & cū	
	unico n scribuntur. Cuna etiam cum unico n paganorum dea uocatur. Cuni	
Ptolemæus	urbs est Gedrosiæ prouinciæ teste Ptolemæo. & cum c exili præfatæ omnes	
	dictiones scribi debent.	
Ouidius	Cyparissus cum c exili & y græco & unico p & duplicato f scribitur. proprium	Cyparissus
Caper	fuit pueri: nomen postea in sui nominis arborem cōuersi teste Ouidio libro	Cypressus
Probus	metamorphoseon decimo. Et pro arbore testibus Capro & Probora ma	Cupressus
Hieronymus	sculini q; foemini generis apud antiquos fuit Hanc arborem postea Latini	Cyparissa
	cypressum uocauerunt. Vnde in ecclesiastico capi. xxiiii. Hieronymus ait. Qua	Cyparissiu
Virgilius	si cedrus exaltata sum in Libano: & quasi cypressus in monte Sion. Plæriq;	Cyparissia
	tamen y græcum in u nostrum mutantur cypressum dicunt: quod & Virgili	
	us obseruauit quom primo georgicorum inquit.	
Virgilius	Et teneram a radice ferens Siluane cypressum. Sed & cyparissus pro arbore	
Martialis	usurpatur. Vnde Virgilius libro aeneidos tertio ait.	
	Aeræ quercus & coniferæ cyparissi. Martialis.	

Daphnæas platanos & aereas cyparissos. Fuit etiam Cyparissus eadem scri-  
 ptura urbs Achaiae teste Plinio libro quarto naturalis historiae: quam Ptole-  
 mæus dicit esse Messeniæ in Achaia. est & eodem nomine & litteratura in su-  
 la quædam Boeotiae alias Anticyra cognominata ut scribit Pausanias. Alia  
 autem Anticyra est ad sinum Maliacum & Oetam montem. Cyparissium  
 eadem scriptura / promontorium est Messeniæ sicut Ptolemæus ostendit.  
 Cyparissiae eadem orthographia / igneae quaedam faces dicuntur: quæ no-  
 ctu apparere solent ad similitudinẽ cupressi ut testat Festus.

**Festus**  
**Charisius** Cudo cudis facit in præterito cusi testibus Charisio & Diomede. At uero Pri  
**Diomedes** scianus secundum quorundam opinionem dicit q̄ facit cudi. Quod & Iusti  
**Priscianus** neri pot̄ auctoritate Virgilio libro æneidos primo ita dicentis. Ac primum si  
**Virgilius** licis scintillam excudit Achates. Vbi excudit præteriti temporis est: non præ-  
 sentis: quia aliud præteritum subiunxit scilicet suscepit. Hanc opinionem se-  
 cutus est Alexander in regula: In si do uertit. Cusi ergo & cudi in præterito  
 dicere possumus. Est autem cudere / tunderẽ / fabricare / sculperẽ / polire. Et a  
 cædo descendit auctore Pompeio.

**Pompeius**  
**Vgutio** Culigna cum c exili & unico l scribitur: nec a culeo deducitur ut Vgutio som  
**Festus** niavit. sed ab eo quod graeci κυλικα dicunt ut scribit Festus. genus est uasis.  
**Cato** Cato Culignam in foeno graeco ponit: ut bene oleat.  
**Caper** Crux tam masculini q̄ foeminini generis est testibus Capro Probo Pompe  
**Probus** io. Vnde e illud Gracchi. dignus fuit qui malo cruce periret. Et apostolus ad  
**Pompeius** Galatas ait. Mihi aut̄ absit gloriari nisi in cruce domini nostri Iesu Christi: p  
**Gracchus** quem scilicet crucem / mihi mundus crucifixus est: quod imperiti ecclesiastici  
 putant esse relatiuum huius genitiui Iesu Christi.

**Festus** Cruciatu / cruciatio / cruciamen / cruciamentum / crucium in uno significato acci  
**Lucillius** pi possunt. Festus. Crucium est quod cruciat. Quin etiam insuaue uinũ Lucil  
**Caper** lius crucium Festo referente appellauit.  
**Probus** Crinis tam foeminino q̄ masculino genere ueteres protulere ut Caper testat̄  
 & Probus.

**Herodotus** Creston cum c & t exilibus scribitur. urbs fuit Tysenorum. Crestona eadem scri  
 ptura / regio est Macedonia / contermina Mydonia / teste Herodoto libro hi-  
 storiarum septimo.

**Virgilius** Crater cũ c & t exilibus scribitur: & masculini generis est. Virgilius li. ænei. iii.  
 Tum pater Anchises magnum cratera corona

**Priscianus** Induit. Et ab accusatiuo graeco κρατηρα nostri etiam cratera foeminino gene  
**Seruius** re ptulerũ testibus Prisciano & Seruio super librũ primũ ænei. Vnde Persi.  
**Persius** Crateram argenti dabit. Horatius Sermone. xiiii.  
**Horatius** Siue grauis ueteri crateræ limus adhæsit. genus est poculi. Craterus propri-  
**Persius** um fuit medici nomen: de quo meminit Persius quom ait.  
 Et quid opus Cratero magnos promittere montes? Cretera cum c & t exili  
 bus / genus est uasis: quam alias situlam. appellamus ut Nonius scribit: & ab  
 eo qui est crater auctoritate Pompeio descendit. Cateia cũ e & t exilibus / ge-  
 nus est tæli Gallici teste Seruio: quo scilicet uocabulo Virgilius usus est / dicẽs  
 libro æneidos septimo.  
 Teutonico ritu soliti intorquere Cateias. Crates cum c & t non aspiratis /  
 proprium uiri nomen fuit. Et facit i genitiuo Cratis uel Cratetis: sicut hermes  
 chremes.

**Herodotus** Cratis cum c & t exilibus / foeminini generis / notũ uocabulũ e. Crathis cũ c exi  
**Ouidius** li / & th aspirato / fluius est Achiuorum / teste Herodoto libro historiarum pri-  
 mo. Alius eiusdem nominis est in Calabria: cuius meminit Ouidius libro  
 metamorphoseos. xv. dicens.  
**Ouidius** Crathis / & hinc Sybaris nostris conterminus oris. Et facit in genitiuo Cratis  
 uel Crathidis. Ouidius libro fastorum tertio.  
 Est prope piscosos lapidosi Crathidis amnes.

Cudo  
 Culigna  
 Crux  
 Cruciatu  
 Cruciatio  
 Cruciamen  
 Cruciamẽtũ  
 Crucium  
 Crinis  
 Creston  
 Crestona  
 Crater  
 Cratera  
 Craterus  
 Cretera  
 Cateia  
 Crates  
 Cratis  
 Crathis  
 Creston  
 Crestona  
 Crater  
 Cratera  
 Craterus  
 Cretera  
 Cateia  
 Crates  
 Cratis  
 Crathis  
 Creston  
 Crestona  
 Crater  
 Cratera  
 Craterus  
 Cretera  
 Cateia  
 Crates  
 Cratis  
 Crathis

Iuuenalis	Cumæ pluralis tantum numeri/urbs est Campania: de qua Iuuenalis meminit/ quom ait.	Cumæ Cumani Cumæi Cuma
Virgilius	Laudo tamen uacuis q̄ sedem figere Cumis Detinet. A qua/ sit Cumanus & Cumæus cū æ diphthōgo. Virgi. i. bucolicis. Ultima Cumæi uēit iam carminis aetas. Cuma huius cumæ/ urbs est Acoliæ/	
Ptolemæus	teste Ptolemæo. a qua/ etiam Cumani uocitati sunt.	
Ptolemæus	Comum/ urbs est Insubriæ/ teste Ptolemæo: a quo/ Comenses & Comani ap-	Comum Comenses
Ptolemæus	pellati sunt. Coma/ urbs est Lycie circa montem Massicitem/ ut Ptolemæus ostendit. Coma item/ iuba/ uel capilatura dicitur: & primā corripit syllabam.	Comani Coma
Festus	Rursum coma: uicum/ uel uillam significare habet/ teste Festo. & tūc co/ syllaba producitur. Comma huius/ commatis cum duplicato m/ punctum est cū	Comma Comus Comi
Ambrosius	uirgula superius ducta/ sic: Comus cum unico m/ genus est hærba: Ambrosius libro tertio hexahemerō capitulo nono. Nec illud præterit/ q̄ como plæ	
Ptolemæus'	rūq; furores libidinū marcuert/ κωμοσ/ græce latine festiuitas & procacitas. iocus modestus. Comi/ populi qdā sunt Bactrianæ puinciæ/ teste Ptolemæo.	Compages Compago
Ouidius	Compages & compago/ in uno significato/ declinari pōt. coniunctio dicitur/	
Lucanus	seu conglutinatio: uel compactio. Ouidius libro metamorphoseos primo. Atq; ita disparibus calamis compagine cæra. Lucanus libro primo.	
Vgutto	Nauitq; & nondum sparfa compage carinæ. Cosmeta cū ct/ & exilibus scribitur. Nec a como comis deducitur/ littera iter/	Cosmeta Cosmus Cosmas
Iuuenalis	posita/ ut Vgutio/ & catholicon/ somniarunt/ sed a κοσµω uerbo græco/ qd est orno. Vnde serui qui nobiles mulieres ornare consueuerant/ cosmetæ uocati/ sunt/ dicente Iuuenale satyra .vi.	
Martialis	Ponunt cosmetæ tunicas. Et a κοσµω cosmos dictus est: qui ornatus interpretatur. Inde etiam mundus/ quia ornatus est/ cosmos appellatur. Fuit etiam	
Ptolemæus	Cosmus uiri proprium nomen: de quo meminit Martialis/ quom ait. Pallia donauit glaucina Cosme tibi. Cosmus sceminini generis/ a Ptolemæo/	
Priscianus	urbs Iudææ ponitur ab orientali parte Iordanis. Cosmas ppriū fuit nom uiri.	
Virgilius	Cautes & cotes/ i recto/ teste Prisciano/ dici pōt/ & sceminini generis est. Virgilius libro æneidos sexto.	Cautes Cotes Cottis Cos Cotys Cutis
Ptolemæus	Quam sit dura filix/ aut stet Marpesia cautes/ idest lapis/ uel petra uel scopulus. Cotes item est promontoriū Mauritanæ Tingitanæ/ teste Ptolemæo.	
Ptolemæus	Cottis cum duplicato t/ apud Ptolemæū scriptū legi: & ab eodem urbs Indiae ponitur. Cos huius cotis/ genus est lapidis/ quo ferrū acuitur/ dicite Horatio.	
Horatius	Ardentes accuens sagittas cote/ cruenta. Cos item/ urbs est doricæ. Ptolemæus dicit/ Con esse insulam in Myrtoo Pelago. Et facit in genitiuo co/ declinatiōe	
Ptolemæus	attica. Nam accusatiuum græcum κωπ/ protulit Homerus libro iliados. ii.	
Homerus	Cotys cum c/ & t exili/ & y græco/ propriū fuit uiri nomen: de quo sæpe Plutarchus meminit. Cutis/ notum est uocabulum. Vnde & Bocetius ait.	
Plutarchus	Et tremit effœcto corpore lassa cutis. Et cū c/ & t non aspiratis scribitur.	
Bocetius	Nam a κωτοσ/ græce/ auctore Pompeio descendit.	
Pompeius	Chirographus/ & chirographum/ declinari pōt: & cum ch aspirato/ & i latino scribitur hoc aut inter syngraphas/ & cætera chirographa/ interesse tradit	Chirographus Chirographum
Pædianus	Pædianus/ q̄ in chirographis tantum quæ gesta sunt/ scribi solent: in syngraphis uero/ etiam contra fidem ueritatis pactio uenit: & non numerata quoq; pecunia/ aut non integre numerata/ pro temporaria hominum uoluntate/ scribi consuevit/ Iuuenalis satyra sexta.	
Iuuenalis	Vana superuacui dicens chirographa ligni. Censeo censes secūda coniugationis/ facit in præterito censui: i supino censum.	Censeo Censio
Prudentius	At uero censio censis quartæ/ format præteritum ceusui: supinum censitum.	
Ouidius	Prudentius in psychomachia.	
Festus	Stirpe recensita sacra de uirgine nata. Ouidius. Præsto re/ enstis euoluere sæcula fastis. est autem censere/ (ut scribit Festus) putare/ suadere/ discernere.	
	Cincinnati cum c/ exili utrobiq; / & i latino/ in prima/ & secunda syllaba / &	Cincinnati